
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

Tomada de Preço

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS Nº 0006/2022 
 

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos diversos 
lotes: 1) Reforma com ampliação da Creche Infância Feliz, localizada na sede municipal; 2) Reforma com 
ampliação da Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal; 3) Reforma e ampliação da 
Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no povoado de Gameleira. Tipo Menor 
Preço – Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. 
 

EMPRESAS PARTICIPANTES POR LOTE: 
 

LOTE 01 
 

EMPRESA PARTICIPANTE TIPO VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA PARA O LOTE 01 
SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES 
E TRANSPORTES LTDA 

ME/EPP 
R$289.956,44 (Duzentos e oitenta e nove mil e novecentos e 
cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). 

A F DA SILVA TERRAPLANAGEM ME/EPP 
R$282.421,66 (Duzentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e 
vinte e um reais e sessenta e seis centavos). 

LVT CONSTRUTORA EIRELI ME/EPP 
R$226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta 
e três reais e cinquenta e um centavos). 

H8 ENGENHARIA LTDA ME/EPP 
R$286.913,57 (Duzentos e oitenta e seis mil e novecentos e treze 
reais e cinquenta e setes centavos). 

 
LOTE 02 

 
  EMPRESA PARTICIPANTE TIPO VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA PARA O LOTE 02 

SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES 
E TRANSPORTES LTDA 

ME/EPP 
R$166.938,50 (cento e sessenta e seis mil e novecentos e trinta e 
oito reais e cinquenta centavos). 

A F DA SILVA TERRAPLANAGEM ME/EPP 
R$166.486,00 (cento e sessenta e seis mil e quatrocentos e 
oitenta e seis reais). 

LVT CONSTRUTORA EIRELI ME/EPP 
R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e um reais 
e dezoito centavos). 

H8 ENGENHARIA LTDA ME/EPP 
R$165.398,06 (cento e sessenta e cinco mil e trezentos e noventa 
e oito reais e seis centavos). 

K2 CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA 
IRECÊ LTDA 

ME/EPP 
R$150.588,32 (cento e cinquenta mil e quinhentos e oitenta e oito 
reais e trinta e dois centavos). 

 
LOTE 03 

 
  EMPRESA PARTICIPANTE TIPO VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA PARA O LOTE 03 

SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES 
E TRANSPORTES LTDA 

ME/EPP 
R$448.605,62 (quatrocentos e quarenta e oito mil e seiscentos e 
cinco reais e sessenta e dois centavos). 

LVT CONSTRUTORA EIRELI ME/EPP 
R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa 
e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 

H8 ENGENHARIA LTDA ME/EPP 
R$441.227,14 (quatrocentos e quarenta e um mil e duzentos e 
vinte e sete reais e quatorze centavos). 

SETE ENGENHARIA, PROJETOS E 
CONSULTORIA LTDA 

ME/EPP 
R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa 
e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 

   
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EMPRESAS VENCEDORAS POR LOTE: 

 
 

LOTE 01 
 

EMPRESA PARTICIPANTE TIPO VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA PARA O LOTE 01 

LVT CONSTRUTORA EIRELI ME/EPP 
R$226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta 
e três reais e cinquenta e um centavos). 

 
 

LOTE 02 
 

  EMPRESA PARTICIPANTE TIPO VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA PARA O LOTE 02 

LVT CONSTRUTORA EIRELI ME/EPP 
R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e um reais 
e dezoito centavos). 

 
 

LOTE 03 
 

  EMPRESA PARTICIPANTE TIPO VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA PARA O LOTE 03 
SETE ENGENHARIA, PROJETOS E 
CONSULTORIA LTDA 

ME/EPP 
R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa 
e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 

   
 
 

São Gabriel/BA, 28 de Novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Lucélia Rodrigues Silva Gomes 

Presidente da CPL 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS nº. 0006/2022 
 
 
A Comissão de Licitação do Município de São Gabriel/BA, torna público o resultado do julgamento referente à 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 0006/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa 
para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma com ampliação 
da Creche Infância Feliz, localizada na sede municipal; 2) Reforma com ampliação da Creche Joana Gomes 
Ferreira, localizada na sede municipal; 3) Reforma e ampliação da Quadra Poliesportiva da escola José 
Mateus Amorim, localizada no povoado de Gameleira, neste Município de São Gabriel-BA, conforme 
processo nº 0770/2022, utilizou o critério de Julgamento: Menor Preço por Lote, que, após transcorridas todas 
as diversas fases e finalizado com a abertura das propostas financeiras, efetuado o sorteio público para a 
ocorrência do empate referente as propostas do lote 03, e, passado o todos os prazos legais para qualquer 
contestação, publicados os avisos do julgamento, teve como vencedoras do certame as seguintes empresas: 
LVT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº10.609.085/0001-63, valor da proposta para o lote 1 de 
R$226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos), 
valor da proposta para o lote 2 de R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e um reais e dezoito 
centavos); SETE ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 34.509.202/0001-85, valor 
da proposta para o lote 3 de R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
 
 

São Gabriel/BA, 29 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Lucélia Rodrigues Silva Gomes 

Presidente da CPL 
 

 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 
Em _____ de _____________ de 2023. 

 

LUCIANA RODIRGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração   

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 0006/2022 
 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados pela 
Comissão de Licitação, quando do procedimento licitatório referente a Tomada de Preços nº 0006/2022, que 
tem por objeto a Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos 
diversos lotes: 1) Reforma com ampliação da Creche Infância Feliz, localizada na sede municipal; 2) Reforma 
com ampliação da Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal; 3) Reforma e ampliação da 
Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no povoado de Gameleira, Tipo: Menor 
Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço Global, que teve como vencedoras do certame as seguintes 
empresas: LVT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº10.609.085/0001-63, valor da proposta para o lote 1 de 
R$226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos), 
valor da proposta para o lote 2 de R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e um reais e dezoito 
centavos); SETE ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 34.509.202/0001-85, valor 
da proposta para o lote 3 de R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos). 

 
São Gabriel/BA, 29 de Novembro de 2023 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes  

Prefeito 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o EXTRATO acima mencionado foi afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento 
geral. 

 
Em _____ de ______________ de 2023. 

 

 

 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
  
 

Tomada de Preços nº. 0006/2022 
 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do Processo Licitatório Tomada de 
Preços nº 0006/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obras de engenharia 
conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma com ampliação da Creche Infância Feliz, localizada na 
sede municipal; 2) Reforma com ampliação da Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal; 
3) Reforma e ampliação da Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no povoado de 
Gameleira, Tipo: Menor Preço, Critério de Julgamento: Menor Preço Global, que teve como vencedoras 
do certame as seguintes empresas: LVT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº10.609.085/0001-63, valor da 
proposta para o lote 1 de R$226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta e três reais e 
cinquenta e um centavos), valor da proposta para o lote 2 de R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e 
quinhentos e um reais e dezoito centavos); SETE ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ Nº 34.509.202/0001-85, valor da proposta para o lote 3 de R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e 
seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos), para dar ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais e que produza os efeitos jurídicos pertinentes. 
 
 
 
 
 

São Gabriel/BA, 29 de Novembro de 2023. 
 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 0006/2022 

 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito homologou os atos praticados pela 
Comissão de Licitação, quando do procedimento licitatório referente a Tomada de Preços nº 0006/2022, que 
tem por objeto a Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos 
diversos lotes: 1) Reforma com ampliação da Creche Infância Feliz, localizada na sede municipal; 2) Reforma 
com ampliação da Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal; 3) Reforma e ampliação da 
Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no povoado de Gameleira, Tipo: Menor 
Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço Global, que teve como vencedoras do certame as seguintes 
empresas: LVT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº10.609.085/0001-63, valor da proposta para o lote 1 de 
R$226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos), 
valor da proposta para o lote 2 de R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e um reais e dezoito 
centavos); SETE ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 34.509.202/0001-85, valor 
da proposta para o lote 3 de R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos). 

 
São Gabriel/BA, 29 de Novembro de 2023 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes  

Prefeito 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o EXTRATO acima mencionado foi afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 
Em _____ de ______________ de 2023. 
 
 
 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 
 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Tomada de Preços nº 0006/2022 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação da Tomada de Preços nº 
0006/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a 
descrição dos diversos lotes: 1) Reforma com ampliação da Creche Infância Feliz, localizada na sede 
municipal; 2) Reforma com ampliação da Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal; 3) 
Reforma e ampliação da Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no povoado de 
Gameleira, Tipo: Menor Preço, Critério de Julgamento: Menor Preço por lote, tendo como vencedoras as 
seguintes empresas: LVT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº10.609.085/0001-63, valor da proposta para o 
lote 1 de R$226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e um 
centavos), valor da proposta para o lote 2 de R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e um 
reais e dezoito centavos), SETE ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 
34.509.202/0001-85, valor da proposta para o lote 3 de R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e 
seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos), para dar ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais e que produza os efeitos jurídicos pertinentes. 
 
 
 
 

São Gabriel/BA, 29 de Novembro de 2023. 
 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01047 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 0006/2022 

                                                                                                             
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o Contrato nº 0767/2023. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO GABRIEL. Contratada: LVT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº10.609.085/0001-63, valor da proposta 
para o lote 1 de R$:226.573,51 (Duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e 
um centavos), valor da proposta para o lote 2 de R$124.501,18 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e um 
reais e dezoito centavos). Órgão: 02.05.02 Atividade: 1.006/1.007/2.026 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 
/ 4.4.9.0.51.00 Fonte: 1.500/1.550/1.552/1.540/1.570. Signatários: pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva 
Gomes e Luciana Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Jucinete de Oliveira Brandão. Vigência: 
29/11/2023 a 29/11/2024. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme 
a descrição dos lotes: 1) Reforma com ampliação da Creche Infância Feliz, localizada na sede municipal; 2) 
Reforma com ampliação da Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal. Data de assinatura 
do contrato: 29/11/2023. Contrato nº 0768/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: SETE ENGENHARIA, 
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 34.509.202/0001-85, valor da proposta para o lote 3 de 
R$336.696,55 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 
Órgão: 02.05.02 Atividade: 1.006/1.007/2.026 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 / 4.4.9.0.51.00 Fonte: 
1.500/1.550/1.552/1.540/1.570. Signatários: pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Francis Marlon Andrade Santos Silva. Vigência: 29/11/2023 a 
29/11/2024. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição 
do lote 3: Reforma e ampliação da Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no 
povoado de Gameleira, neste Município de São Gabriel-BA. Data de assinatura do contrato: 29/11/2023. 
Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 

São Gabriel/BA, 29 de Novembro de 2023. 
 
 
 

_______________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o EXTRATO acima mencionado foi afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 
Em _____ de ______________ de 2023. 
 
 
 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1882E6EE03256A6C4B519AE7D1F36C1B


		2023-12-04T16:11:55-0300




